
TERESINA - PISegunda-feira, 30 de abril de 2007 - Nº 80

1

Segunda-feira, 30 de abril de 2007 - Nº 80  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

  LEIS E DECRETOS - Pág. 01 • PORTARIAS E RESOLUÇÕES- Pág. 02 • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 05  • OUTROS - Pág.  07

LEIS  E  DECRETOS

P. P. 6371

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 17 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

OSVALDO BONFIM DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Vigilância Sanitária, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
17 de Abril de 2007.

EVALDO HIPÓLITO DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
do Laboratório Central de Saúde Pública, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 17 de Abril de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

OSVALDO BONFIM DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade do Laboratório Central de Saúde Pública, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 17 de Abril de 2007.

TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES,  para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Vigilância Sanitária, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 17 de Abril de 2007.

DECRETO DE 23 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0000161-8/2007, bem como no Ofício Gabinete n° 000095, de 23 de janeiro
de 2007, ambos da Secretaria da Saúde, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO CARMO SAMPAIO PIEROT DA CUNHA, do cargo de Nutricionista,
matrícula n° 159.580-6, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, a partir de 01 de
janeiro de 2007.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETO DE 17 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,


